
O T 

śnir Dziura 

RADA GMINY 
BRODY 	 Uchwała Nr XVINO/2016 

Rady Gminy Brody 
dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2017 -2023. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228 i art. 230 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy BRODY uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Gminy Brody na lata 2017-2023, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Ustala się  wykaz wieloletnich przedsięwzięć  Gminy BRODY, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

§ 3  

Przyjmuje się  objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2023, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

uchwały. 

§ 4 

Upoważnia się  WÓJTA GMINY BRODY do: 

I .zaciągania zobowiązań  na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych w załączniku Nr 2, 

2. zaciągania zobowiązań  z tytuł u umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają  poza rok budżetowy, 

3.przekazania uprawnień  kierownikom jednostek budżetowych i kierownikowi zakładu budżetowego do zaciągania 

zobowiązań, o których mowa w pkt 1 i 2. 

§ 5  

Wykonanie Uchwały powierza się  WÓJTOWI GMINY BRODY. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą  obowiązującą  od 1 stycznia 2017 roku. 

s 7 

Traci moc uchwała Nr XIII/90/2015 Rady Gminy w Brodach z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brody na lata 2016 - 2020 z późniejszymi zmianami. 



RADA GMINY 
BRODY 	 1) 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 
GMINY BRODY NA LATA 2017-2023 

Załacznik Nr Ido Uchwały Nr XVI/100/2016 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Wyszczególnienie Dochody ogółem' 

z tego: 

Dochody bieżące x 

w tym: 

Dochody 
majątkowe x 

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we 

wl*wach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

podatki i opłaty 3)  

w tym: 

z subwencji 
ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

ze sprzedaży 
majątku x  

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

z podatku od 
nieruchomości 

Lp I 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

Formuła p .13+[1.2) 

2017 37 233 960,00 36 483 960,00 5 331 929,00 20 000,00 3 809 089,00 2 300 000,00 15 065 963,00 12 256 979,00 750 000,00 0,00 750 000,00 

2018 45 397 236,00 37 867 236,00 5 534 542,00 20 760,00 3 959 024,00 2 387 400,00 15.638 470,00 12 620 086,00 7 530 000,00 0,00 7 530 000,00 

2019 45 746 773,00 39 344 058,00 5 750 389,00 21 570,00 4 113 426,00 2 480 509,00 16 248 370,00 13 112 269,00 6 402 715,00 0,00 6 402 715,00 

2020 40 878 475,00 40 878 475,00 5 974 654,00 22 411,00 4 273 850,00 2 577 249,00 16 882 056,00 13 623 647,00 0,00 0,00 0,00 

2021 42 390 978,06 42 390 978,00 6 195 716,00 23 240,00 4 431 982,00 2 672 607,00 17 506 692,00 14 127 722,00 0,00 0,00 0,00 

2022 43 917 054,06".  43 917 054,00 6 418 762,00 24 077,00 4 591 533,00 2 768 821,00 18 136 933,00 14 636 320,00 0,00 0,00 0,00 

2023 45 366 318,00 45 366 318,00 6 630 581,00 24 872,00 4 743 054,00 2 860 192,00 18 735 452,00 15 119 319,00 0,00 0,00 0,00 

Wzór może być  stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są  przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póż. zm.) zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 

kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się  także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
W pozycji wykazuje się  kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opiat lokalnych. 

Strona 1 



Wyszczególnienie 
x 

Wydatki ogółem 

z tego: 

S 

Wydatki bieżące 

w tym: 

Wydatki majątkowe z tytułu poręczań  i 
gwarancji 

w tym: 

m sowę  orznietycn 
ronawknan nirmo1delnepo 

oo zaadu opiek) zobazzm 	kt 
zdrowotnej 

z  Przek,:iarca"°° :w  
wapnem e &faseta 

W  

zsumowaniu dotacja z 
~eta państwa ° 

wydatki na obsługę  
długu x  

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wytoczeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, ieel:zZieir:¥4"b: 
O którym mowa w 
art. 243 ustawy x 

odsetki i dyskonto 
określone w art. 243 

ust. 1 ustawy x 

W tym: 
odsetki i dyskonto 

podlegające wylączentu 
z limitu spłaty 

zobzworgan, o którym 
mowa wart. 243 

ustawy, w terminie nie 
dhiższyrn nit 90 dni cra 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania I 

~laniu refundacji z  
tych środków (bez 

odsetek I dyskonta od 
zobowiązań  na wklad 

kraiowY) x  

odsetki I dyskonto 
podlegające wytoczeniu 

z limitu sploty 
zan, o którymd bon ą  zo

mowa w art. 243 
ustawy.  s tytułu 

zobowiązań  
zaciągniątych na ~ad 

krajowy x 

LP 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

Formuła (2.11+ j2.2) 

21317 43 484 589,00 34 431 690,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 34 000,00 0,00 0,00 9 052 899,00 

2018 44 372 136,00 33 446 956,00 0,00 0,00 0,00 284 797,00 284 797,00 0,00 0,00 10 925 180,00 

2019 44 571 673,00 34 159 334,00 0.00 0,00 X 267 607,00 267 607,00 0,00 0,00 10 412 339,00 

2020 39 703 375,00 34 975 237,00 0,00 0,00 x 236 217,00 236 217,00 0,00 0,00 4 728 138,00 

2021 41 115 878,00 35 790 722,00 0,00 0.00 x 183 226,00 183 226,00 0,00 0,00 5 325 156,00 

2022 42 467 054,00 36 621 489,00 0,00 0.00 x 123 806,00 123 806,00 0,00 0,00 5 845 565,00 

2023 44 016 089,00 37 469 941,00 0,00 0.00 x 59 816,00 59 816,00 0,00 0,00 6 546 148,00 

4) W pozycji wykazuje się  kwoty dla lat budżetowych 2013-2018. 

Strona 	2 



Wyszczególnienie Wynik budżetux 
Przychodyx 
budżetu 

z tego: 

Nadwyżka 
budżetowa z lgt 

ubiegłych 

w tym: 

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy A  

w tym: 

Kredyty, 

Pożyczki, emisja 
papierów 	x  

wartościowych 

w tym: 

niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 	1x  

w tym: 

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 

Inne przychody 
 

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu x 

 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu 	x  
budżetu 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4,2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 

Formuła [1] -[2] [4.1] + [4.2] + [4.3] 
+[4.4] 

2017 -6 250 629,00 6 350 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 350 629,00 6 250 629,00 0,00 0,00 

2018 1 025 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 1 175 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 1 175 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 1 275 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 350 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) W pozycji wykazuje się  w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 	3 



z tego: 

w tym: 

z tego: 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą  długu 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  
określonych w art. 
243 ust. 3 ustami x  

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  
określonych wart. 
243 ust. 3a usta"x  

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  innych niż  
określone w a. 243 

ustawy' x  

5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa wx  
art. 243 ustawy 

5.1.1 
[5.1.1.1] + [5.1.1.2] 

+ [5.1.1.3] 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Wyszczególnienie Rozchody 
budżetu 	x  

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych x  

Lp 5 5.1 

Formuła [51)+ [5.2] 

2017 100 000,00 100 000,00 

2018 1 025 100,00 1 025 100,00 

2019 1 175 100,00 1 175 100,00 

2020 1 175 100,00 1 175 100,00 

2021 1 275 100,00 1 275 100,00 

2022 1 450 000,00 1 450 000,00 

2022 1 350 229,00 1 350 229,00 

6) W pozycji wykazuje się  w szczególności fflączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej (Dz.1.1. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 99) oraz kwoty 
wykupu obligacji przychodowych. 

Strona 	4 



Wyszczególnienie Kwota długu x 

Kwota zobowiązań  
wynikających z 

Relacja zrównoważe, 	;datków bieżących, o 
której mowa wat 242 ustawy 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

bieżącymi,  

Różnica między 
dochodami 

skorygowanymi o 
środki 7)  a 
wydatkami 
bieżącymi, 	8, 

pomniejszonymi 	' 
o wydatki 

przejęcia przez 
jednostkę  samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań  po 
likwidowanych i 

przeksztalcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

Lp 6 7 8.1 8.2 

Formuła (1.1)12.1) 11.8•14.11•[421-(12.11-1a2D 

2017 7 450 629,00 0,00 2 052 270,00 2 052 270,00 

2018 6 425 529,00 0,00 4 420 280,00 4 420 280,00 

2019 5 250 429,00 0,00 5 184 724,00 5 184 724,00 

2020 4 075 329,00 0,00 5 903 238,00 5 903 238,00 

2021 2 800 229,00 0,00 6 600 256,00 6 600 256,00 

2022 1 350 229,00 0,00 7 295 565,00 7 295 565,00 

2023 0,00 0,00 7 896 377,00 7 896 377,00 

Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę  budżetową  z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 
Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Strona 	5 



Wyszczególnienie 

Wskaźnik Sploty zobowiązań  

VVOWni k planowanej 
tocznej bony spryty 
zoblowhizari. o klbrej 

mowo Win. 243 ust. I 
ustawy do donaldem. 

zobowiązań  :wtorku 
ersPedirorzoncInt Pam 
jednostkę  SanteraCIU 
terytorialnego I OCZ 

untIlędnionill 
ustammewn wyliczeń  
pwn/aktach Po 

da 

bez own dednen• 

Wskaźnik planonnel 
licznej kwoty WW‚ 

zobowiązań. o Mimi Wada 
w nt. 343 ust. I USINCI O 

docbcdrm. bez 
magrydnlenio z 

obeemzo  

dany rok,  

Kwotą  zobowiązań  
neonku 

yessz,,„,inegy, przez  
Jednostkę  sarnerządu 

teryt orialnego 
PrzYloadablryal do 

spryty  w danym roku  
tamto." 

~Nawa  dryiszenby 
zgonin z any  244 

Urarry 

Wskaźnik planowanej 
zreeterzee,Yes$1°fleet; 

mowa wart, 243 lml. I 
ustawy do dochodów. 

Po unględnional 
zobowiązań  związku 

Wskabillt dochedbx 
bitZWYCh pow' ęks2onycji o 

„czesz ze sprzedaży  
majątku oraz 

pomniejszonych o 
wyrybi delino. do 
doontaZgor budżetu, 
unalorry dla danego 

roku swkamoi  
Jednoroczny) 

Dowszczalny wskażnik 
siany zobowiązań  

określony w Sit. 243 
ustawy. Po 

thryględnnu 
°Tell  trl mr*ZoO, 

obaczony w Warna o 
Plan 3 kwart" roto 

poPrzedzalliallo 
Okeimmetr m° "C"ZY (amimio° ustalony W azaidi, 

oparciu o bednią  
r Itniencznal z 35 

IW 

DOptrizetralny wskaźnik 
spryty zobonlipat) „mykwy wal.  243 

ustami P° 
trosnlentbenIti 

uslownwyni indyczeń. 
obliczony w oparciu o 

wykony* mka  
pe'przedyzjiisess  

pierwszy rzą  prognozy 
(1,11tablk IM:11W/ w 

w  c ryanią  
arytmetyczną  z 3, 

& in) poprzedni 	l 

intomnicar o smaganiu 
wskabsilia sptiny 

zobordwat) 
określonego Wet 243  

ustany. PO 
ungiCdnical 

zobowiązali związku 
yryptizworzonego p751 
jednostkę  ~OLI 
terdorialnego oraz Po 

ukdOtedniere° 
UltIVIOWyd1M1h1C2Cii. 
wadzonego w  owal 

plan 3 bM111146W roku 
zedza poprj/netto/ok 
budZetdm 

Informacja o wolnieniu 
~ka &DWY 

zobinalazink 
ocznam," w ss. 243  

USta*Y. 90 
wryglądnlenla 

zobinkiązań  związku 
w4Menci onego patrz 

jellICClkę  531710,21dU 
toryboliMe00 mn P° 

maglintimblio 
1/51~11 WYNCZ". 

taiworiego w opanni 
wykonanie roku 

PoryzedzaJącoltioirok 
blIdletoxy 

związku wallms Onego  inez jednostkę  samongdu 
ternOrianego. 00 

onOitenteni° "'mmmc° 
imiryczeń  ItezYPIKWOW911 no 

dany rok 

l'Ob'' 	°° In 
Iedn'Ya_,_k,,...._9  "m"ru 
brOw""mkra,.,,, 	Tere  P°  

ina(1" Ltstir~ witlater's 
InWanollIcYc° Po 

dany rok 

IP 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1 

Formuła 42.1.5.1• (2.1.3.1] • 
15.11)1(11 

Ig.1-6,,11 .4n),J .ai.iii.p ii,a  
',;`,":4, 4' 

IS 	12,* it'irmi•• 1-Vaits .941  
«i 11-1$51,1D11).1( - 
92417.12H15793 Gik 

(15.1.1» 

kutnia z trzech 
POP7SIIICh tlft (9.5] 

średnia z trzech 
poprzednich W (95] (9.6) -194) [9.6.1] - [9.4] 

2017 0,36% 0,36% 0,00 0,36% 5,51% 11,29% 10,76% TAK TAK 

2918 2,89% 2,89% 0,00 2,89% 9,74% 8,97% 8,44% TAK TAK 

2019 3,15% 3,15% 0,00 3,15% 11,33% 8,23% 7,70% TAK TAK 

2020 3,45% 3,45% 0,00 3,45% 14,44% 8,86% 8,86% TAK TAK 

2021 3,44% 3,44% 0,00 3,44% 15,57% 11,84% 11,84% TAK TAK 

2022 3,58% 3,58% 0,00 3,58% 16,61% 13,78% 13,78% TAK TAK 

2023 3,11% 3,11% 0,00 3,11% 17,41% 15,54% 15,54% TAK TAK 

9) W pozycji wykazuje Się  w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją  obligacji przychodowych. 
Identyczne wyłączenia dotyczą  pozycji 9.6.1. 

Strona 	6 



Wyszczególnienie 

Przeznaczenie 

nadwyżki 
budżetowej 1°) 

w tym na: Informacje uz pełniejące o wybranycl. 	_ajach wydatków budżetowych 

Waty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

prognozowanej 	pg  
Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu in 
terytorialnego 

Wydatki objęte 

mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki 
inwestycyjne 12f 

kontynuowane 

wydatkin  
inwestycyjne 	) 

Wydatki majątkowe 
w formie dotacji bieżące 

limitem, o którym Nowe 
majątkowe 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6 

Formuła 111.3.1] +111.3.2] 

2017 0,00 0,00 13 058 298,00 3 597 500,00 5 504 098,13 376 433,13 5 127 665,00 5 127 665,00 1 805 234,00 2 095 000,00 

2018 1 025 loo,00 1 025 100,00 11 622 492,00 3 521 771,00 11 319 000,00 457 000,00 lo 862 000fflo 10 862 000,00 63 180,00 0,00 

2019 1 175 100,00 1 175 100,00 11 878 187,00 3 599 250,00 9 436 525,00 192 000,00 9 244 525,00 9 244 525,00 1 167 814,00 0,00 

2020 1 175 100,00 1 175 100,00 12 175 142,00 3 689 231,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 817 438,00 0,00 

2021 1 275 100,00 1 275 100,00 12 479 521,00 3 781 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 156,00 0,00 

2022 1 aso 000,oci 1 450 000,00 12 791 509,00 3 875 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 521 865,00 0,00 

2023" 1 350 229,00 1 350 229,00 13 111 297,00 3 972 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 054 148,00 0,00 

Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż  spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do Wieloletniej prognozy finansowej. 
W pozycji wykazuje się  kwoty wydatków w ramach zadań  własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023). 
W pozycji wykazuje się  wartość  inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
W pozycji wykazuje się  wartość  nowych inwestycji, które planuje się  rozpocząć  w roku, którego dotyczy kolumna. 

Strona 	7 



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów 	,ektów lub zadań  realizowanych z udziałem środków, o których moi 	„irt. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 213   
ustawy 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków,  

których mowa w' 
a 	5 ust. 1 pkt 2 i 3 n. 

ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki bieżące na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa wart. 5 ust 1 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi wart. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
w",rlącznie z 

zawartych umów na 
realizację  programu, 

projektu lub 
zadania 14) pkt 2 ustawy  

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie zo 

zawartych umów na 
realizację  programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

Formuła 

2017 0,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 22 575,13 19 823,01 19 278,00 

2018 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 4 772 715,00 4 772 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się  wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację  programu, projektu lub zadania zawartych na dzień  uchwalenia prognozy, a 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy. 

Strona 	8 



VVyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki majątkowe 

na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
, dysponującym 
środkami, o których 
mowa wart. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową  na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem Środków, o 
których mowa wart. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień  finansowania 
tymi środkami 

w tym: ydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą  po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową  na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 15)  

w tym: 

Przychody z Istoto kredytów, 
potyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 
związku z umową  na realizację  
programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 
510./5515w. 511515n15h mm" w 

ulg. 
	ust- 	pkt 2 ustawy bez 

względu na stopień  
finansowania tymi środkami 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 

Formuła 

2017 4 130 00000 675 00000 000 3 457 752,00 227 752,00 227 752,00 0,00 0,00 0,00 

2018 9 250 000,00 5 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 9 244 525,00 5 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć  także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom 
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się  po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub 
zadania. 

Strona 	9 



Wyszczególnienie 

wody dotyczące przejęcia i sof ty zobowiązań  po samodzielnych publicznych z 	ich opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Przychody z tytułu kredytów, 
Pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 
""siyal"kniira727,737tąurni)°,4"juna1  
wariację  programu. projektu 
lub zadania finansowanego w 
co najmniej 60% środkami, o 
których mowa w aś. 5 ust. i 

pkt 2 ustawy 

w tym: Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań  po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa w art. 
196 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. 

o działalności 
leczniczej (Dz. U. z le

2013 r. poz. 217, z 
póżn. zm.) 

Wysokość  
zobowiązań  

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustaw o 

działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

samodzielnego 
publicznego zakładu 

ocieki zdrowotnej 
• 

przejętych do końca 
2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

 
zdrowotnej 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Formuła 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 	0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 	10 



Wyszczególnienie 

Dar. 	,pelniające o długu i jego spłacie 

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt, 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań  już  
zaciągniętych x 

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się  z 

wydatków 
budżetu x 

Wydatki 
zmniejszające 

dług 	x 

w tynt 

VVynik operacji 
niekasowych  

wplywających na 
kwotę  długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

x  

spłata zobowiązań  
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż  w poz. 14.3.3 x 

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 

publicznego 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń  i 

państwowego długu kursowe) 

. 
gwarancji 

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

Formuła 

2017 100 000,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* Informacja o spełnieniu wskażnika spłaty zobowiązań  określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań  związku współtworzonego przez jednostkę  samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń  zostanie automatycznie wygenerowa a przez aplikację  ws azaną  przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę  samorządu terytorialnego dotyczą  w 
szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16. 
** Należy wskazać  jedną  z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 i art. 240b ustawy określającą  procedurę  jaką  objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. 
x - pozycje oznaczone symbolem „x° sporządza się  na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się  zaciągnąć  zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji w okresie dłuższym niż  okres, na który zaciągnięto oraz planuje się  zaciągnąć  zobowiązania dłużne, 
informację  o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić  w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają  poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się  do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację  przedgięwzięć  

i  

Y 

Pozycje sekcji 15 są  wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 

Pozycje sekcji 16 wykazują  wyłącznie jednostki objęte procedurą  wynikającą  z art. 240a lub art. 240b ustawy 

Strona 	11 



RADA GMINY 
BRODY 

Wykaz przedsięwzięć  do WPF 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/W/2016 Rady Gminy Brody z dnia 29 
grudnia 2016 r. 

kwoty w 
zł  

Strona 	1 

L.p. 	. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

Limit 
zobowiązań  

od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogólem (1.1+1.2+1.3) 27 563 100,81 5 504 098,13 11 319 000,00 9 436 525,00 12 000,00 26 271 623,13 

1.a - wydatki bieżące 1 420 338,81 376 433,13 457 000,00 192 000,00 12 000,00 1 037 433,13 

1.b -wydatki majątkowe 26 142 762,00 5 127 665,00 10 862 000,00 9 244 525,00 0,00 25 234 190,00 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

23 279 577,81 3 
- 

546 575,13 9 250 000,00 9 244 525,00 0,00 22 041 100,13 

1.1.1 - wydatki bieżące 362 480,81 22 575,13 0,00 0,00 0,00 22 575,13 

1.1.1.1 
Przyjazne Przedszkole w Lubiani - 
Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości 
edukacji przedszkolnej 

Urząd Gminy w 
Brodach 2015 2017 362 480,81 22 575,13 0,00 0,00 0,00 22 575,13 

1.1.2 - wydatki majątkowe 22 917 097,00 3 524 000,00 9 250 000,00 9 244 525,00 0,00 22 018 525,00 

1.1.2.1 
Opracowanie dokumentacji projektowej i'" 
budowa sieci kanalizacyjnej dla 
miejscowości Lubienia wraz z rozbudową  
oczyszczalni ścieków w Krymkach 

Urząd Gminy w 
Brodach • 2013 2019 22 023 097,00 3 230 000,00 9 250 000,00 9 244 525,00 0,00 21 724 525,00 

1.1.2.2 
Przebudowa dróg w miejscowości Brody 
ul. Wójtowska - etap I, ul. Południowa i 
ul. Słoneczna 

Urząd Gminy w 2016 2017 894 000,00 294 000,00 0,00 0,00 0,00 294 000,00 Brodach 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 
. 	_ 

0,00 0,00 0,00 
_ 

0,00 
_ _ 	. 

0,00 

1.2.1 -wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne nit wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

4 283 523,00 1 957 523,00 2 069 000,00 192 000,00 12 000,00 4 230 523,00 

1.3.1 -wydatki bieżące 1 057 858,00 353 858,00 457 000,00 192 000,00 12 000,00 1 014 858,00 



Strona 	2 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 
Limit 

zobowiązań  od do 

1.3.1.1 
Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego - realizacja wniosków z 
miejscowości Adamów, Dziurów i Ruda - 
Opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2017  2010  
180 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 180 000,00 

1.3.1.2 
Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego częsci gminy Brody w 
obrębie Brody i Krynki - Opracowanie 
planu zagospodarowania przestrzennego 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2017 2018 160 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 160 000,00 

1.3.1.3 
Opracowanie zmian studium 
uwarunkowań  i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Brody - Otwarcie nowych terenów 
inwestycyjnych 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2017 2018 100 000,00 5 000,00 95 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

1.3.1.4 
Utrzymanie rezultatów projektu pn 
Utworzenie strefy rekreacji i czynnego 
wypoczynku nad zalewem w Rudzie 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 4 000,00 

1.3.1.5 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Aktywność  szansą  na lepsze jutro - 
rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji w Gminie Brody 

GOPS Brody 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 4 000,00 

/.3.1.6 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
'<tynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00 6 000 00 

1.3.1.7 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. E - 
świętokrzyskie Budowa Systemu 
Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 5000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 4 000,00 

1.3.1.8 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. E- 
świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury 
Informatycznej JST 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 5000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 4 000,00 

1.3.1.9 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Indywidualizacja nauczania w Gminie 
Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 4 000,00 

1.3.1.10 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Przyjazne Przedszkole w Lubiani' - 
Zagwarantowanie funkcjonowania 
placówki oświatowej 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2017 2019 524 858,00 164 858,00 180 000,00 180 000,00 0,00 524 858,00 



Strona 	3 

Jednostka 
Lp. 	 Nazwaicel 	 odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 
Limit 

zobowiązań  
od do 

Utrzymanie rezultatów projektu pn. Urząd Gminy w 
1.3.1.11 	Rozbudowa drogi w miejscowości Ruda Brodach 

ul. Duża 
2011 2020 10 000,00 1000,00 1000,00 1 000,00 1000,00 4 000,00 

Utrzymanie rezultatów projektu pn. Urząd Gminy w 
1.3.1.12 	Utworzenie strefy czynnego wypoczynku Brodach 

i biwakowania przy oczku wodnym w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1000,00 1 000,00 1000,00 1 000,00 4 000,00 

Utrzymanie rezultatów projektu pn. 	 Urząd Gminy w 
1.3.1.13 	Utworzenie strefy rekreacji dla małych Brodach 

dzieci w Adamowie 
2013 2017 5000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

Utrzymanie rezultatów projektu pn. Urząd Gminy w 
1.3.1.14 	Utworzenie strefy rekreacji dla małych 	 Brodach 

dzieci w Dziurowie 
2013 2017 5000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

Utrzymanie rezultatów projektu pn. 	 Urząd Gminy w 
1.3.1.15 	Utworzenie strefy rekreacji i spodu dla 	 Brodach 

dzieci i młodzieży w miejscowości 
Styków, Lipie, Lubieni, Krynki i Brody 

2014 2020 7000,00 1 000,00 1000,00 1000,00 1000,00 4000,00 

Utrzymanie rezultatów projektu pn. Urząd Gminy w 
1.3.1.16 	Utworzenie świetlicy wiejskiej w 	 Brodach 

Ki ynkach 
2011 2018 8000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 2 000,00 

Utrzymanie rezultatów projektu pn. 	 Urząd Gminy w 
1.3.1.17 	Zagospodarowanie przestrzeni 	 Brodach 

publicznej przy Ośrodku Zdrowia w 
Brodach z/s Krynkach 

2014 2020 7000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 4000,00 

Utrzymanie rezultatów projektu 	 Urząd Gminy w 
1.3.1.18 	pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego o Brodach 

nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Brodach 

2015 2020 6000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1 000,00 4000,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 225 665,00 1 603 665,00 1 612 000,00 0,00 0,00 3 215 665,00 

1.3.2.1 
Opracowanie projektu przebudowy drogi 
gminnej ul. Ogrodowa w Jabłonnie wraz 
z geodezyjnym wydzieleniem działek 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2017 53 665,00 43 665,00 0,00 0,00 0,00 43 665,00 

1.3.2.2 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0625 T 
Krynki - Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2008 2018 3 172 000,00 1 560 000,00 1 612 000,00 0,00 0,00 3 172 

i 

000,00 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVI/400/2016 
Rady Gminy Brody 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na 
lata 2017-2023. 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną  z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą  z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się  do zagadnień  gospodarki 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość  kompleksowej 
analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość  oceny podejmowanych przedsięwzięć  
z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa 
jednostki samorządu terytorialnego ma być  instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami 
publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brody zastosowano wzory załączników (załącznik nr 1 
oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 8 sierpnia 2014 
roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego z dnia 10 stycznia 2013 roku (Dz. U. z 2014 r. poz. 1127). 

Podstawą  opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody jest projekt uchwały 
budżetowej na 2017 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Brody za lata 2014 i 
2015, wartości planowane na koniec III kwartału 2016 roku oraz wytyczne Ministra Finansów 
dotyczące założeń  makroekonomicznych dla potrzeb sporządzania wieloletnich prognoz finansowych 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.) zakłada, iż  wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz 
co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż  prognozę  
kwoty długu, stanowiącą  integralną  część  wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się  na okres na 
który zaciągnięto lub planuje się  zaciągnąć  zobowiązanie. Na dzień  podjęcia uchwały, spłatę  
zobowiązań  przewiduje się  do roku 2023. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Brody została przygotowana na lata 2017-2023. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają  poza okres 
prognozy kwoty długu. Nie planuje się  także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji, 
które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Brody wykorzystano dwa podstawowe 
mierniki koniunktury gospodarczej — produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik inflacji (CPI). Na ich 
podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Brody, co dzięki konstrukcji 
i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować  w przyszłości właściwą  
politykę  finansową  jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów prognozę  wskazanych mierników oparto o Wytyczne 
dotyczące założeń  makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 5 
października 2016 roku, a dane wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela I. 



Prognozę  oparto o następujące założenia: 

dla roku 2017 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

dla lat 2018-2023 prognozę  wykonano poprzez indeksację  o wskaźniki dynamiki inflacji oraz 
dynamiki PKB. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną  ocęnę  możliwości 
inwestycyjno-kredytowych gminy. 

kroekonomiczne przyiete do wyliczeń  proqnoz 
Wskaźnik 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

PKB 3,60% 3,80% 3,90% 3,90% 3,70% 3,60% 3,30% 
Inflacja 1,30% 1,80% 2,20% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 

ródło: Wytyczne dotyczące założeń  makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 
erytorialnego. Aktualizacja — październik 2016 r., (www.mtgov.p1), Warszawa 2016. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2017 uwzględnione w WPF 
wynikają  zwartości zawartych w projekcie budżetu na 2017 rok. Od 2018 roku dochody i wydatki 
bieżące ustalono za pomocą  wskaźników inflacji oraz wskaźnika dynamiki PKB. W tym celu, 
posłużono się  metodą  indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii 
budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub 
wydatki zależą  od poziomu wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość  na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą  wag przedstawia poniższy wzór: 

= Ye, • ( 1 + CPI . 	 APKB • 

gdzie: 

- wartość  prognozowana danej kategorii dochodów bądź  wydatków budżetowych; 

Y]) - wartość  danej kategorii dochodów bądź  wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

CPI - wartość  wskaźnika inflacji w roku prognozowanym; 

CP1 - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na prognozowaną  
kategorię; 

APICB - wskaźnik dynamiki PKB; 

- waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną  kategorię. 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Brody dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział  merytoryczny został  sporządzony za 
pomocą  paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął  dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

podatki i opłaty lokalne (w tym: podatek od nieruchomości); 
udział  w podatkach centralnych (w tym PIT i CIT); 
subwencję  ogólną; 
dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (na zadania zlecone i powierzone oraz na 



zadania własne); 

5. pozostałe dochody (w tym: grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki od środków na 
rachunkach bankowych). 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

dochody z majątku (w tym sprzedaż  mienia); 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 

pozostałe dochody. 

2.1 Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się  dochodów budżetu Gminy Brody oraz przewidywania 
na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się  metodą  
indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik, za 
pomocą  następujących wag: 

Tabela 2. wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń  prognozy dochodów bieżących 
Wyszczególnienie INF PKB 

Udział  w PIT 0,00% 100,00% 
Udział  w CIT 0,00% 100,00% 
Podatki i opłaty 0,00% 100,00% 
- podatek od nieruchomości 0,00% 100,00% 
Subwencja ogólna 0,00% 100,00% 
Dotacje i środki na cele bieżące 0,00% 100,00% 
Zródlo: Opracowanie wiosna. 

Podatek od nieruchomości 
Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość  stawek podatku od 
nieruchomości nie mogą  przekroczyć  górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości na 2017 rok zaplanowano w oparciu o uchwałę  
Rady Gminy Brody Nr XII/78/15 z dnia 29 listopada 2015 roku w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok. 

W latach następnych zakłada się  wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów 
będących konsekwencją  planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych. 

Udział  w podatkach centralnych 
Jako, że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją  makroekonomiczną  kraju, 
przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz 
od osób prawnych (CIT) w latach 2017-2023 wzięto pod uwagę  założony wskaźnik PKB. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 
Planowaną  kwotę  subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż  środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2017 rok przyjęto w oparciu o informacje 
przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu 
o prognozowany wskaźnik PKB. 



2.2 Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. 
Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku ' pozbawione są  
regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku 
nieruchomości. 

W 2017 roku nie zaplanowano dochodów ze sprzedaży majątku. Jesli zostaną  uzyskane dochody z tego źródła, 
wówczas zostaną  dokonane stosowne zmiany. 

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Brody dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i wydatków 
majątkowych. 

3.1 Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

wydatki na poręczenia i gwarancje; 
wydatki związane z obsługą  zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 
pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2017 
przyjęto projekt budżetu. W latach 2018-2023 dokonano indeksacji o wagi wskaźników inflacji i PKB. 
O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń  i pozostałych wydatków 
bieżących możliwość  zastosowania indeksacji jest uzasadniona, o tyle wydatki związane z obsługą  
długu są  ściśle uzależnione od zawartych w umowach kredytowych, pożyczkowych i emisji obligacji 
postanowień. 

3.2 Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują  przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne,!  które ujęto w 
załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2017-2023. W kolejnych 
latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak aby pokryły pozostałą  po spłacie zobowiązań  
część  tzw. wolnych środków. 

Oprócz przedsięwzięć  przewidzianych w WPF zaplanowano niezbędne wydatki, takie jak: dotacje 
celowe dla JST wynikające z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, wydatki na pozyskanie 
gruntów pod inwestycje drogowe itp. 

4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej 
zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu 
można przypisać  cechy statystyczne. W całym prognozowanym okresie utrzymana została relacja z 
art. 242 (brak deficytu bieżącego). 



mv Brod 
2017 2018 2019 2020 

Dochody 37 233 960,00 45 397 236,00 45 746 773,00 40 878 475,00 
Wydatki 43 484 589,00 44 372 136,00 44 571 673,00 39 703 375,00 
Wynik budżetu -6 250 629,00 1 025 100,00 1 175 100,00 1 175 100,00 

2021 2022 2023 
Dochody 42 390 978,00 43 917 054,00 45 366 318,00 
Wydatki 41 115 878,00 42 467 054,00 44 016 089,00 
Wynik budżetu 1 275 100,00 1 450 000,00 1 350 229,00 

ródło: Opracowanie własne. 

Przychody 

W okresie objętym prognozą  planuje się  pozyskać  przychody w roku 2017 na pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego 

W okresie objętym prognozą  planuje się  zaciągnąć  nowe zobowiązanie. 

Rozchody 

Na dzień  01.01.2017 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się  wskaźnika faktycznej obsługi 
zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji wynosi 
1 200 000,00 zł, a jego spłata planowana jest do roku 2023. 

Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia 
dla samorządów. Według przepisów roczna wartość  spłat zobowiązań  i ich obsługi do planowanych 
dochodów nie może przekroczyć  wskaźnika opartego na średniej arytmetycznej z obliczonych dla 
ostatnich 3 lat relacji dochodów bieżących, powiększonych o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku 
oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem. 

Tabela 5. Kształtowanie się  relacji z art. 243 u.f. . 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ! 

Obsługa 
zadłużenia 
(po 
wyłączeniac 
h) 

0,36% 2,89% 3,15% 3,45% 3,44% 3,58% 3,11% 

. 

Maksymaln 
a obsługa 
zadłużenia 

10,76% 9,05% 8,30% 9,46% 11,84% 13,78% 15,54% 

Zachowanie 
relacji z 
art. 243 

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak 

Zródło: Opracowanie własne. 

Graficzne przedstawienie relacji prezentuje wykres poniżej. 



. ., 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021

